
UCHWAŁA NR YII/40/08
Rady Gminy Stary Dzierzgoń
z dnia 25.11. 2008 roku

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 i w związku z art. 7, ust. l, pkt 6 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591
z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 17, ust. l pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2008 r. Nr 115, póz. 728 z późniejszymi
zmianami) Rada Gminy Stary Dzierzgoń uchwala, co następuje:

§ 1 .
Obowiązek sprawienia pogrzebu spoczywa na gminie w stosunku do osób:

1) zamieszkałych na terenie gminy nie posiadających w myśl przepisu art. 77 ustawy
z dniał? grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych
uprawnień do zasiłku pogrzebowego,

2} bezdomnych,

3) zmarłych na terenie gminy, których tożsamość nie została ustalona,

§2.

Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności:
1) klepsydra;
2) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie, ubranie oraz przewiezienie zwłok do
kaplicy, domu pogrzebowego lub chłodni;
3) przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni;
4) zakupienie i dostarczenie trumny;
5) przewóz zwłok karawanem na miejsce pogrzebu;
6) złożenie zwłok w grobie ziemnym;
7) wykopanie, zakopanie, uformowanie grobu i oznaczenie tabliczką z imieniem i nazwiskiem
oraz datą urodzenia i zgonu;
8) wniesienie opłaty za korzystanie z cmentarza;
9) zapewnienie udziału przedstawiciela danego wyznania;
10) inne czynności wymagane przepisami prawnymi.

§3.

Gmina ponosi wydatki na sprawienie pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego lub jego
życzeniem, jeśli jest znane - na cmentarzu tego wyznania, na cmentarzu parafialnym lub
komunalnym.



§4.

Wysokość poniesionych kosztów za rzeczy i usługi, o których mowa w § 2, potwierdzone
wiarygodnymi dowodami, ustala kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym
Dzierzgoniu biorąc pod uwagę najniższe ceny obowiązujące na lokalnym rynku usług
pogrzebowych i cmentarnych.

§5-

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń.

§6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

idą


